
Subsidieregeling Taalhuis gemeente Tubbergen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tubbergen; 

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 Algemene 

subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Taalhuis gemeente Tubbergen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. De definities, genoemd in artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Tubbergen 

2018, zijn op deze subsidieregeling van overeenkomstige toepassing. 

2. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Tubbergen 2018; - 

- Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

- College: het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Tubbergen. 

- Kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

- Ontvankelijke aanvraag: een subsidieaanvraag die voldoet aan de gestelde indieningsver- 

eisten en daardoor in behandeling kan worden genomen. 

- Subsidieplafond: het voor een kalenderjaar maximaal beschikbare subsidiebedrag voor het 

verstrekken van subsidies op grond van deze regeling. 

- Taalhuis: Het Taalhuis is een samenwerkingsverband van lokale organisaties en ook een 

fysieke plek gevestigd in de bibliotheek waar inwoners terechtkunnen om beter te leren lezen, 

schrijven, rekenen en omgaan met digitale middelen. 

Artikel 2. Doel van de regeling 
Deze regeling heeft tot doel bij te dragen aan de kosten van het Taalhuis, zodat zij hun activiteiten 

kunnen voortzetten en inwoners kunnen helpen hun taalvaardigheid te verbeteren. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan het 

bereiken van het in artikel 2 genoemde doel. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door het Taalhuis Tubbergen. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie en criteria subsidieberekening 
De subsidie is een vaststaand bedrag ter hoogte van de middelen die de gemeente ontvangt uit de 

decentralisatie-uitkering laaggeletterdheid van het Rijk. 

Artikel 6. Verrekening van subsidiebedragen 
1. Als bij de vaststelling van een subsidie blijkt dat in een eerder subsidietijdvak op grond van artikel 

9, vierde lid, van de Asv een bedrag van de subsidie moet worden teruggevorderd, kunnen bur- 

gemeester en wethouders het terug te vorderen bedrag verrekenen met een aan dezelfde subsi- 

dieontvanger nog te verlenen of uit te betalen subsidie. 

2. Verrekening vindt alleen plaats als de eerdere subsidie onherroepelijk is vastgesteld of het terug 

te vorderen bedrag voortvloeit uit een definitief terugvorderingsbesluit. 

3. In de beschikking tot subsidieverlening of -vaststelling wordt vermeld of verrekening wordt toe- 

gepast. 

4. Deze bepaling verandert niets aan de mogelijkheid artikel 4:93 Awb toe te passen. 

Artikel 7. Subsidieplafond en verdeelregels 
De hoogte van de subsidie is gelijk aan de middelen die de gemeente ontvangt uit de decentralisatie- 

uitkering laaggeletterdheid van het Rijk. 

Artikel 8. Specifieke verplichtingen 
Bij de aanvraag levert aanvrager het jaarverslag van het voorgaande jaar aan. 

Nr. 431602 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tubbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 431602 6 oktober 2025 1 



Artikel 9. Termijn indienen aanvraag 
Het Taalhuis kan de subsidie niet eerder aanvragen dan het moment dat de decentralisatie- uitkering 

beschikbaar wordt gesteld aan gemeenten. Het Taalhuis ontvangt hier altijd bericht over. 

Artikel 10. Terugvordering van subsidie 
1. Burgemeester en wethouders kunnen subsidie geheel of gedeeltelijk terugvorderen als: 

de subsidieontvanger niet heeft voldaan aan de voorwaarden of verplichtingen verbonden 

aan de subsidieverlening of -vaststelling; 
a. 

b. blijkt dat de subsidieontvanger onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt en de ver- 

strekking van juiste gegevens tot een ander besluit zou hebben geleid; 

c. de gesubsidieerde activiteiten niet, niet geheel of niet tijdig zijn uitgevoerd; 

d. het vastgestelde subsidiebedrag hoger is dan het bedrag dat op basis van de werkelijke 

kosten en inkomsten subsidiabel is. 

2. Bij terugvordering kan het terug te vorderen bedrag worden vermeerderd met wettelijke rente, 

te rekenen vanaf de datum van betaling van de subsidie. 

3. Terugvordering gebeurt volgens de regels van artikel 4:57 Awb. 

4. Als van toepassing, kan het terug te vorderen bedrag worden verrekend met een nog uit te betalen 

subsidie, zoals bedoeld in artikel 9 van deze regeling. 

Artikel 11. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van één of meer bepalingen van deze regeling, als toe- 

passing daarvan voor een subsidieaanvrager of -ontvanger wegens bijzondere omstandigheden zou 

leiden tot gevolgen die onevenredig zijn in verhouding tot de met die bepaling te dienen belangen. 

Artikel 12. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als “Subsidieregeling Taalhuis gemeente Tubbergen “. 

Gemeente Tubbergen, 23 september 2025. 

Het college voornoemd, 

Ing. J.L.M. Scholten, 

secretaris 

drs. A.H. Postma, 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 431602 6 oktober 2025 2 


